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A vilag sertésallomanya

China

European Union

Globalis dsszesen: 778 M egyed
2023-ban, kisebb csokkenés

* Ebbdl Kina: 434 M (56 %), EU
134 M (17 %), USA 76 M (9,7 %)

e Kina, EU — termelés csokkenés

* Brazilia, Vietnam, USA,
Oroszorszag — termelés
novekedeés

United States
Brazil

Russia
Canada
Mexico

South Korea

* El6rejelzés: nem lesz érdemi
valtozas 2024-ben

* EImult 5 év: csokkenés

Japan

Ukraine

United Kingdom
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EU sertésa

omany valtozasa

2023 (M | 2023/2019 allomany | 2023/2022 allomany * JelentGs térvesztés: ASP miatt, piaci
head) valtozas %-ban valtozas %-ban korlatozasok
Spain 33 803 8,2% -0,8% » Csokken6 kinai export lehetGség
Germany | 21224 -18,5% -0,7% * Csokken6 fogyasztas EU-n beldl
France 11 794 12.7% -3.2% * Németorszag: politikai és
Denmark | 11368 -10,7% 1.5% kérnyezetvédelmi nyomas a gazdakon
Netherlands | 10 375 -13,0% -3,1%
Poland 9770 12.9% 1.5% e 2024: stabilizalédas éve lehet?
Italy 9171 7.8% 4.9%
Belgium 5404 -11,2% -6,0%
Romania 3154 17,7% -5.2%
Hungary 2608 1,0% 1.9%
Austria 2516 -9.3% -5,0%
EU O0sszes | 132 880 -7,2% -1,1%
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Sertésvagas az EU-ban 2023
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Sertésvagas Magyarorszagon
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Idészak (honap)

rtés osszesen

2022: 4.532.370
2023: 4.490.418
2024. 1 félév:
2.334.786 (4,67 M?)
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Az allattenyésztés kibocsatasa Magyarorszagon

2023-ban az allattenyésztés kibocsatasa 1.644,459 Foly6 dron a szarvasmarha (142,3 milliard forint, -
millidrd forint volt. 3,2 szazalék),

a sertés (362,3 milliard forint, +11,9 szazalék)
Folyd aron 10,7 szazalékkal tobb, mint az el6z6 a baromfi (559,2 millidrd forint, +20,4 szazalék) és
évben, volumene 0,5 szdzalékkal csokkent. a juh (37,7 milliard forint, +4,8 szazalék)

kibocsatasa novekedett.
Osszesen mez6gazdasagi kibocsatasbdl 37,9 %-os

az allattenyésztés aranya. Volumenben a szarvasmarha kibocsatasa 10,0

szazalékkal, a sertésé 5,0 szazalékkal csokkent, a
Jelent8s takarmany alapanyagar csdkkenés, baromfié 8,0 szazalékkal, a juh és kecskeagazat
ellatasi problémak megszlinése, csokkend EU-s kibocsatasa 2 %-kal nétt.

allomanyi |étszam, értékesitési arak ndvekedése
Forras: KSH



@

Sy,

Sertés ENAR rendszer — 5 év adatai

2019 2020 2021 2022 2023
ujonnan jelblt eqyedek szama (db) 111721 | 117059 | 109749 | 98695 | 109 459
kiesett eqyedek szama (db) 125753 | 102258 | 117507 | 97390 88 281
aktualisan bennallé allomany dec.31.(egyed) 202 651 | 212894 | 195355 | 191239 | 199 326
bejelentett fialasok szama (db) 386518 | 385410 | 363031 | 349036 | 357003
élve sziiletett malacok szama (db) 4929 145| 5143550 5029028 4944 464 | 5 181 888
eqy fialasra es6 €l6 malacok szama (db) 12,75 13,34 13,85 14,16 14,51
eqy kocara juto élé malacok szama/év (db) 24,32 24,16 25,74 25,85 25,99
eqy kocara juto fialasok szama (db) 1,91 1,81 1,85 1,82 1,79
Jelenté tenyészetek szama (db) ~1100 ~1100 ~1100
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Genetikak Magyarorszagon

Valtozas mértéke
Fajtak 2023.01.01 %-ban |2024.01.01| %-ban %-ban
Dan Avl 48 899 25,7% 53 156 26,5% 8,0%
Topigs Norsvin hibrid 36 955 19,4% 45 866 22,9% 19,4%
Hypor hibrid 35 181 18,5% 37 337 18,6% 5,8%
(MNF x ML)F1 keresztezett 31 652 16,6% 27 446 13,7% -15,3%
Rattlerow-Seghers hibrid 10473 5,5% 10 468 5,2% 0,0%
PIC 7 892 4,1% 8 204 4,1% 3,8%
Magyar nagyfehér hussertés 8 515 4,5% 7 737 3,9% -10,1%
Mangalica 6 204 3,3% 5 656 2,8% -9,7%
ENAR szerint 0sszesen egyed 190 598 200 598 5,0%

Forrds: sertés ENAR rendszer
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VP — ATFT, ATMT Komplex (julius 12.)

* Allattarto Telepek Fejlesztésének TAmogatdsa - 150 Mrd Ft
e Allattarto Telepek Megujitdsanak TAmogatdsa — 50 Mrd Ft
e Standard és Egyszer(sitett eljarasrend

« Tamogatasi intenzitas: 50 % (bizonyos célteriileteken tobb), max. 65 %
(energetikai esetében 70 %)

* ElSleg igényelhetd, legalabb 10.000 STE, 40 % mez6gazdasagi AB

« Meglévs ATK palyazat megkezdése, vagy visszaaddasa!

 Minden agazat versenyez mindenkivel!

* Haladni kell a fejlesztéssel! (12 héonap tamogatas 10 %-a, 24 hénap 60 %-a)
* Hitelképesség n6tt! Agazat jovedelmezdsége javult! Beruhdazni kell!

9
Forras: VP strat.terv
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VP — ATFT, ATMT Komplex (julius 12.)

* Tamogatott tevékenységek:

e 1. célteriilet: Allattarté telepek altalanos korszerisitése (épités, gép és
eszkozbeszerzes)

« 2. célteriilet: Allattarté telepek fejlesztését szolgald zold beruhazasok

« 3. célteriilet: Allattarto telepek fejlesztése az ammonia-kibocsatas
csokkentés érdekében

e 4, célteriilet: Allattartd telepek jarvanyvédelmi beruhazasainak
tamogatasa, sertésagazat esetén a farokkurtitas visszaszoritdsaval
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Nemzeti Allatjoléti Tamogatasok — De meddig?

Az allatjoléti jogszabalyok eljarasrendjét, a tamogathatd jogcimeket és fajlagos
koltségeket a notifikacios folyamat végeredményeként az EU Bizottsag jovahagyta.

Sertés (hizo) allatjoléti tamogatas: 2025. januar 31-ig

Tenyészkoca allatjoléti tamogatas: 2027. januar 31-ig

Egyéb nemzeti tamogatasok



Evrél - évre
2020. januar
2021. januar
2022. januar
2023. januar
2024. januar

Elorejelzés:

S ——
Magyarorszag kocaallomanyanak valtozasa
(allatjoléti tamogatas kif. kérelmek)

Koca

100%
+7,2%
-6,6%
-2,9%
+6,1%
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Hizo
100%
+13,3%
+0,5%
-5,2%
+14,2%

Jelentds import malac csokkenés
Hazai kocatartdk piaci pozicidja er6sodik
Varhato érdemi tobbletkibocsatas!
Vagasszam: varhatdan novekedik (+150 e?)

Idbszak

2021. januar
2021. aprilis
2021. julius
2021. oktober
2022. januar
2022. aprilis
2022. julius
2022. oktober

2023. januar
2023. aprilis
2023. Julius

2023. oktéber
2024. januar
2024. aprilis
2024. julius

Osszesen
Koca db
205.427
198.439
196.423
193.384
191.790
189.214
192.980
187.593

186.302
185.435
189.648
192.450
197.697
200.300
203 778

Osszesen
Hizo db
1.166.653
1.138.133
1.167.473
1.147.102
1.172.306
1.008.775
1.056.181
1.038.923

1.110.833
1.021.768
1.028.360
1.012.927
1.156.852
1.080.355
1.097.570

4.620.014

4.215.517

4.173.120

3.334.777
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ElO sertés kereskedelem 2019-2023

Sertés export 2019-2023 Sertés import 2019-2023
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B Hizlalds mmVigis mmMind ——Linedris (Mind) B Hizlalas = Vagas mmm Mindosszesen —Linearis ( Minddsszesen )

. , . , Hizlalds: Németorszag (400), Szlovakia
F6 célorszag: Romania Forras: EU-Traces Vagés: Horvétorszag (200), Szlovékia (220)
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EU vs. Kina — kereskedelmi haboru

* El6zmények: EU autdipari vallalatokat bintet extra vammal (10 % alapvam
+17,4-38,1 %-ig)

e Kina valasza: vizsgalja az EU-bdl szarmazo sertéshus és huskészitmények
tamogatasi rendszerét (KAP)

* 3,9 Mrd euro érték atlagosan huskészitmény export Kinaba, ennek kozel 65
%-a sertéshus (spanyol, dan, holland)

 Osszesen Kindba 2023: export 575.000 t sertéshus frissen, h(itve vagy
fagyasztva

* EU Osszes termelés: 21 M t 2023-ban (ennek 3 %-a az 575 e t)
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EU vs. Kina — kereskedelmi haboru Il.
Termekcsoport: HS-0203 Sertéshus frissen, hltve vagy fagyasztva

Részesedés az exportdr 6sszes HS-0203
Volumen (tonna) .t aln
Export6r kivitelébdl (%)
2021 2022 2023 2021 2022 2023
ES 867 802.97 434 593.28 294 884.28 39.18 20.82 15.36
DK 341 420.69 210 819.47 71 830.49 28.63 19.33 8.60
NL 220 055.00 140 087.27 98 837.76 19.97 13.82 10.32
294 472.73 134 218.08 108 691.10 7.11 3.60 3.36
Tobbi EU MS

Forrds: Eurostat, AKI
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Vagoserteés termeldi ar, mennyiseg

Elgsuly: 625-771, tlag: 698 Ft Osszesen vagas 2023: 4.490.418 db

Vagosertés hazai - termeldi ar Vagodsertés mennyiség (db)
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2024 4tlagar 35. hétig: 670 Ft/kg Forras: AKI, NEBIH
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Kihivasok, feladatok

2023: husipar problémai
 Belfoldi értékesités: - 10 %
* Exportteljesitmény: - 13 %

* ASP: debreceni nagyerdd, Fejér és Pest megye, mentes terulet
novelése egyelbre elhalasztva, Horvatorszag; Németorszag
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Kornyezeti, tarsadalmi, jarvanyvedelmi kihivasok

* ASP: debreceni nagyerdd, Fejér és Pest megye, mentes terllet
novelése egyelbre elhalasztva, Horvatorszag; Németorszag

* Farokragas, farokkurtitas, herélés

* Allatszallitas: EFSA tanulmany - nagyobb féréhely, alacsonyabb
homeérséklet, szallitasi ido

* Ammonia kibocsatas csokkentés

* IPPC telepi engedélyeztetések problémai, telepméret valtozas?
e Blzszennyezés

* AMR



1. dbra: 2022-ben Magyarorszagon forgalmazott és felhasznalt, antibiotikum tartalm,
allatgydgyaszati készitmények felhasznalasa és megoszlasa AMEG kategdriak szerint

Magyarorszag 2010 6ta
szolgaltat onkéntes
alapon adatot az
antibiotikum tartalmu
allatgyogyaszati
készitmények
eladasairdl, az an.
ESVAC jelentésben. E
szerint 92,5 tonna
antibiotikum tartalmd
készitményt
forgalmaztak tavaly
Magyarorszagon.
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AMR felhasznalas — els6 eredmények

1.abra; 2022-ben Magyarorszagon forgalmazott és felhasznalt, antibiotikum tartalm,
dllatgyogyaszati készitmények felhasznalasa és megoszlasa AMEG kategoriak szerint

Magyarorszag 2010 éta
szolgaltat 6nkéntes
alapon adatot az
Eladott antibiotikum tartalmu
allatgyogyaszati
készitmények
eladasairol, az tn.
ESVAC jelentéshen. E
szerint 92,5 tonna
antibiotikum tartalmu
készitményt
forgalmaztak tavaly
Magyarorszagon.

Felhasznalt Eladott

Forras: https://portal.nebih.gov.hu/-/antibiotikum-felhasznalas-2022 20
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AMR 2023

Felhasznalt hatdanyag (kg) megoszlasa KilsSleg gy 6oyszerforma - sertés

, . , kendécs
allatfajonként 0 129 Spray
O 20% tabletta

O 002%

hézity0k+pulyka

14% |njekC|0/
6,9%
kacsa+liba
14% \
sertés Gyogypremlx

egyéb_ ~_(arutermeld) 17,4%

0,3% 52%
nyal belsoleges
13% sertés (torzsallomany) " oldathoz

0 75,3%
szarvasmarha 4%
3%
10 % pontos csokkenés 1 év alatt! 1500 jelentd tenyészet Egyedi kezelés csoportos helyett!

Forras: NEBIH
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Koszdnom a figyelmet!




